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Nr 230.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 28 augusti 1914. 
» » » i andra kammaren den 29 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret 
av vissa kr ono eg endomar för att tilläggas övningsfältet 
för i Linköping förlagda truppförband jämte en i ämnet 
väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 92.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 14 maj 1914 avlåten proposition, nr 76, 
tiar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollen över lantförsvarsärenden för den 30 januari och 14 maj 
1914, föreslagit riksdagen medgiva, att den kronan i vederlag mot Lin
köpings hospitals indragna första jordskifte tillbyta jord inom Linköpings 
stads område, hospitalets indragna andra jordskifte inom samma stads om
råde ävensom inom S:t Lars socken och Hanekinds härad belägna krono
lägenheten Djurgården och till Vs mantal Berga nr 3 Lillgården hö
rande del av f. d. Berga grenadjärtorp nr 12 må den 14 mars 1915, 
mot den ersättning Kungl. Maj:t kan bestämma eller efter motsva
rande nedskrivning i statens domäners fond, från domänstyrelsen över
låtas till lantförsvaret för att tilläggas övningsfältet för i Linköping 
förlagda truppförband.

I sammanhang härmed har riksdagen till behandling förehaft en 
inom riksdagen väckt motion, däri hemställts, att riksdagen måtte med
giva den i Eders Kungl. Maj:ts proposition föreslagna jordöverlåtelsen 
med undantag av lägenheten Backaberg, vilken lägenhet däremot rike
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dagen skulle medgiva Eders Kungl. Maj:t rätt att försälja till lägen
hetens nuvarande innehavare Aug. Haraldson på de vill kor, t vilka finnas 
angivna såväl i Eders Kungl. Maj:ts befallningshavandes i Östergötlands 
län som i kungl. domänstyrelsens yttranden, samt beträffande områdets 
storlek med den begränsning, de militära myndigheterna möjligen kunde 
komma att föreslå.

Då de i Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning till över
flyttning från domänstyrelsen till lantförsvaret föreslagna områden be
funnits nödvändiga för åvägabringande av erforderligt övningsfält för 
de till Linköping förlagda truppförbanden, har riksdagen icke funnit 
något att erinra mot den sålunda föreslagna överlåtelsen.

Beträffande den i motionen gjorda framställningen om försäljning 
till byggmästaren Aug. Haraldson av den i norra spetsen av det bli
vande övningsfältet belägna lägenheten Backaberg har riksdagen av hand
lingarna i ärendet inhämtat, att bemälde Haraldson i en till Eders Kungl. 
Maj:t ingiven ansökan anhållit om förvärvande av äganderätten till så
väl ifrågavarande lägenhet som ett lägenheten angränsande jordområde 
om 6 ar 60 kvadratmeter. Eders Kungl. Maj:ts befallningshavande och 
domänstyrelsen, vilka funnit ifrågavarande ärende närmast beröra lant- 
försvarets intressen, hava med hänsyn till lägenhetens nuvarande dispo
sition för sin del intet haft att erinra mot bifall till ansökningen. I 
sedermera inkommet yttrande från chefen för andra arméfördelningen 
har emellertid denne, i likhet med vederbörande regementschefer, fram
hållit, att såväl lägenheten som i synnerhet nyssberörda mellan lägen
heten och staden belägna jordområde vore av viss betydelse dels för 
erhållande av lämplig gatuförbindelse mellan staden och de blivande 
kasernerna dels ock — enär terrängen här synnerligen väl lämpade 
sig för framställande av ett typiskt exempel på uppmarsch och gruppe
ring i större förband — i och för övningarnas bedrivande. Aven 
ur andra än rent taktiska synpunkter ansåge arméfördelningschefen eu av
söndring av ifrågavarande område medföra olägenheter, enär i så fall 
icke längre landsvägen komme att utgöra gräns för övningsfältet.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har, med beaktande av 
vad regementscheferna och arméfördelningschefen anfört i fråga om 
olägenheter för militärövningar och förbindelseled mellan staden och 
de blivande kasernerna genom överlåtelse av äganderätten till ifråga
varande lägenhet, ansett sig icke heller kunna tillstyrka bifall till an
sökningen.

Då de militära myndigheterna sålunda anfört vägande skäl mot en 
avsöndring av ifrågavarande lägenhet samt de militära- synpunkterna i
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ett fall som detta synts riksdagen böra tillmätas avgörande betydelse, 
har riksdagen ansett sig icke kunna biträda motionärernas framställning 
om försäljning till Haraldson av ifrågavarande område. Härvid bär 
riksdagen jämväl tagit i betraktande, att ett bifall till Haraldsons fram
ställning kunde beräknas hava till följd att även andra lägenhetsinne- 
havare, vilka i likhet med Haraldson sedan lång tid bebott och varit 
ägare av å resp. lägenheter uppförda byggnader, med åberopande härav 
skulle inkomma med liknande ansökningar om förvärvande av ägande
rätt. Sådana lägenhetsinnehavare finnas, enligt uppgift av arméfördel- 
ningschefen, till ett antal av tre på det s. k. andra jordskiftet, vilket 
jämväl är avsett att överlåtas åt lantförsvaret.

Emellertid anser riksdagen billighetsskäl tala för att Haraldson fort
farande bibehålies vid besittningsrätt till lägenheten i fråga, Riksdagen 
vill därför biträda de militära myndigheternas förslag, att lägenheten 
med nyttjanderätt upplåtes till Haraldson under dennes livstid och, om 
han är gift, även under hans hustrus livstid. Därmed synes Haraldson 
böra vara tillgodosedd, då han ju får disponera lägenheten på enahanda 
sätt som under den tid av 30 år, han förut innehaft densamma, möj
ligen med någon begränsning som kan betingas av behov för kronan 
att delvis förfoga över området under längre eller kortare tid.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen härigenom anmäla, 
att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

Stockholm den 29 augusti 1914.
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Med undersåtlig vördnad.


